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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe Super Serie / bis 2000 ccm  

1 33 ACS Weibel Samuel CHE Wolfisberg Subaru BRZ 1998 2:33.19 * 2:32.27 2:32.27
2 34 S. Chariatte Chariatte Sylvain CHE Porrentruy Honda Integra 1998 2:35.17 * 2:32.94 2:32.94 0.67
3 32 A. Kilchenmann Kilchenmann Alphonse CHE Sonceboz Peugeot 106 1.6 16V 1587 2:59.19 * 2:53.46 2:53.46 21.19

  Gruppe Super Serie Competition  

1 36 Equipe Bernoise Kargl Benedikt CHE Triengen Ford-CNG-Technik Focus RS 3844 2:36.18 * 2:33.97 2:33.97
2 35 RCU Kuhn Oski CHE Zürich Peugeot 308 GTI 2716 * 2:55.74 3:06.60 10.00 2:55.74 21.77

  Gruppe N/ISN/R1  

1 40 ACS Brantschen Iwan CHE Randa Renault Clio Ragnotti 1998 2:28.98 * 2:27.90 2:27.90
2 37 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën Saxo 1587 2:42.99 10.00 * 2:31.56 2:31.56 3.66
3 41 A. Grispino Grispino Alessandro CHE Steinen Renault Clio 1998 2:33.70 * 2:32.06 2:32.06 4.16
4 38 Equipe Bernoise Walther Thomas CHE Kräiligen Citroën Saxo 1598 2:33.51 * 2:33.37 2:33.37 5.47
5 39 Equipe Bernoise Thöni Hanspeter CHE Brienz Peugeot 106 1587 * 2:33.80 DNF 2:33.80 5.90

  Renault Classic Cup / Klasse Clio II und Clio III bis 2000 ccm  

1 861 Equipe Bernoise Zürcher Thomas CHE Thierachern Renault Clio III RS Cup 2000 2:24.89 * 2:24.05 2:24.05
2 886 RCU Schläpfer Michael CHE Teufen Renault Clio III RS Cup 2000 2:26.66 * 2:25.60 2:25.60 1.55
3 889 Equipe Bernoise Gerber Meverick CHE Reutigen Renault Clio III RS Cup 2000 2:30.52 * 2:28.27 2:28.27 4.22
4 880 Equipe Bernoise Beyeler Marc CHE Neuenegg Renault Clio III RS Cup 2000 2:28.79 * 2:28.66 2:28.66 4.61
5 877 RTZ Racing Team Zäzi Brunner Jürg CHE Hemberg Renault Clio III RS Cup 2000 2:29.46 * 2:29.22 2:29.22 5.17
6 863 Equipe Bernoise Zbinden Stephan CHE Zimmerwald Renault Clio III RS Cup 2000 * 2:29.28 2:39.28 10.00 2:29.28 5.23
7 887 A. Bohni Bohni Andreas CHE Zunzgen Renault Clio III RS Cup 2000 2:32.14 * 2:31.19 2:31.19 7.14
8 899 ACS Gerber Patrick CHE Bolligen Renault Clio III RS Cup 2000 * 2:32.89 2:33.13 2:32.89 8.84

  Renault Classic Cup / Klasse Clio IV über 2500 ccm  

1 870 Equipe Bernoise Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio IV RS Cup 2720 2:22.30 * 2:21.69 2:21.69
2 897 Cheetah - Racing Scheidegger Pirmin CHE Zunzgen Renault Clio IV RS Cup 2720 DSQ * 2:36.39 10.00 2:36.39 14.70

  Gruppe A/ISA/R2/R3 / bis 2000 ccm  

1 45 MB Motorsport Team Fankhauser Nicola CHE Latterbach Honda Civic Type R 1998 * 2:27.16 2:36.95 10.00 2:27.16
2 46 MB Motorsport Team Sattler Sven CHE Mettmenstetten Honda Integra Type-R 1798 2:31.27 * 2:30.65 2:30.65 3.49
3 42 Y. Bracelli Bracelli Yves CHE Veytaux Peugeot 106 GTI 1587 2:33.44 * 2:30.84 2:30.84 3.68
4 44 Ecurie des Lions Leuba Cédric CHE Le Solliat Renault Clio RS 1998 * 2:32.42 DNS 2:32.42 5.26
5 43 RCU Wäckerlig Marco CHE Stein AR Citroen C2R2 1587 2:33.98 * 2:32.48 2:32.48 5.32
6 47 RCU Wäckerlig Peter CHE Winterthur Renault Clio Sport 1998 2:41.94 * 2:40.72 2:40.72 13.56
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Interswiss / bis 1600 ccm  

1 50 RCU Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1587 * 2:23.31 2:31.30 10.00 2:23.31
2 49 Equipe Bernoise Külling Andi CHE Trasadingen Peugeot 106 GTi Lilly 1599 * 2:26.24 2:26.48 2:26.24 2.93
3 48 RCU Bonsera Michel CHE Oberhallau Peugeot 106 GTI 1587 * 2:26.38 2:37.61 10.00 2:26.38 3.07

51 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph CHE Bolligen VW Scirocco 1600 DNS DNS

  Interswiss / 1601 bis 2000 ccm  

1 67 RCU Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett C 1998 * 2:17.81 2:19.27 2:17.81
2 68 ACS Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW E21 1998 * 2:17.91 2:17.97 2:17.91 0.10
3 65 ACS Geering Marco CHE Watt Opel Kadett C GT/E 1998 * 2:18.77 2:19.19 2:18.77 0.96
4 66 A. Burri Burri Andreas CHE Malters Opel Kadett C 1998 * 2:21.02 DNF 2:21.02 3.21
5 60 ACS Monnier Ludovic CHE Villeneuve VW Golf 2000 2:21.48 * 2:21.22 2:21.22 3.41
6 62 H. Villoz Villoz Hervé CHE Sorens Renault Clio RS EVO 1998 * 2:22.67 NC 2:22.67 4.86
7 64 ACS Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 S2000 2000 * 2:22.83 2:33.18 10.00 2:22.83 5.02
8 61 Ecurie des Ordons Schorderet Yann CHE La tour de treme VW Golf 2 16V 1997 2:26.17 * 2:23.48 2:23.48 5.67
9 59 Squadra Corse Quadri Fantoni Ivan CHE Gudo VW Golf 2000 * 2:24.97 2:25.53 2:24.97 7.16
10 57 F. Vuilleumier Vuilleumier Frank CHE Tramelan Renault Clio 2000 2:38.60 10.00 * 2:29.05 2:29.05 11.24
11 58 Equipe Bernoise Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1998 * 2:34.38 DNF 2:34.38 16.57
12 52 RCU Brunner Stefan CHE Hemberg Renault Clio Cup 2000 2:39.06 * 2:37.41 2:37.41 19.60

53 RCU Trescher Felix CHE Schaffhausen Renault Clio 3 RS 1998 DNS DNS
55 ACS Bischoff Alfons CHE Bottighofen Ford Escort MK1 1984 DNS DNS
56 M. Vuilleumier Vuilleumier Mike CHE Tramelan Opel Kadett 1997 DNS DNS
63 ACS Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 1998 DNS DNS

  Interswiss / 2001 bis 3000 ccm  

1 69 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 DSQ * 2:20.17 2:20.17
2 70 RCU Erni Pius CHE Altendorf Opel Kadett C 2486 2:26.84 * 2:24.56 2:24.56 4.39

  Interswiss / über 3000 ccm  

1 76 Equipe Bernoise Zwahlen Christoph CHE Pfyn Porsche 911 3598 * 2:15.41 2:15.72 2:15.41
2 75 RCU Jenni Willi CHE Heiden Porsche 997 Cup 3600 * 2:16.59 2:25.42 10.00 2:16.59 1.18
3 74 Stadler Motorsport Büetiger Paul CHE Lohn-Ammannsegg Porsche GT3 Cup 3800 * 2:19.44 2:19.52 2:19.44 4.03
4 72 RCU Zenklusen Vanessa CHE Hallau Subaru Impreza Type R 3397 * 2:26.38 2:32.34 10.00 2:26.38 10.97
5 73 ACS Bischofberger Roland CHE Wängi Porsche 997 GT3 Cup 3800 * 2:29.51 2:30.64 2:29.51 14.10
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe E1 / bis 1400 ccm  

1 79 MB Motorsport Team Rohr Beat CHE Oberhofen am Thunersee Audi 50 MLP 1400 2:37.12 * 2:19.29 2:19.29
2 77 ACS Wüthrich Hans CHE Wattenwil Mini Cooper S 1398 * 2:28.03 2:29.03 2:28.03 8.74

78 Autersa Racing Team Bartlome Christian CHE Rüschegg-Heubach VW Polo 1400 DNS DNS

  Gruppe E1 / 1401 bis 1600 ccm  

1 88 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf VW Polo 1600 2:16.45 * 2:16.24 2:16.24
2 84 Autersa Racing Team Werthmüller Joel CHE Thun Peugeot 106 1600 2:21.16 * 2:20.24 2:20.24 4.00
3 83 Autersa Racing Team Eggimann Patrick CHE Walkringen Peugeot 106 MLP 1587 2:23.69 * 2:22.74 2:22.74 6.50
4 86 RCU Bilger René CHE Oberuzwil VW Golf 1598 * 2:27.44 2:28.07 2:27.44 11.20
5 82 N. Aliberti Aliberti Nicola CHE Yvonand VW Golf 1 1588 * 2:27.58 DNF 2:27.58 11.34
6 85 Autersa Racing Team Bieri Adrian CHE Kirchenthurnen VW Golf 1 1598 2:29.57 * 2:29.00 2:29.00 12.76
7 80 MB Motorsport Team Gfeller Heinz CHE Noflen Ford Fiesta ST 1596 2:30.30 * 2:30.16 2:30.16 13.92
8 81 MB Motorsport Team Marti Philipp CHE Staufen P-Tec Citroen Saxo VTS 1599 2:41.14 * 2:39.07 2:39.07 22.83

87 RCU Dorsch Jürgen CHE Ebnat-Kappel VW Golf 1598 DNS DNS

  Gruppe E1 / 1601 bis 2000 ccm  

1 101 Squadra Corse Quadri Darani Christian CHE Mairengo Fiat X 1/9 1981 * 2:11.99 2:23.02 10.00 2:11.99
2 99 Squadra Corse Quadri Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 2:21.97 * 2:20.82 2:20.82 8.83
3 94 RCU Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1994 2:22.30 * 2:22.20 2:22.20 10.21
4 93 Autersa Racing Team Mürner Adrian CHE Pohlern VW 1991 * 2:23.79 2:33.07 10.00 2:23.79 11.80
5 98 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 2:25.88 * 2:25.60 2:25.60 13.61
6 100 Squadra Corse Quadri Bralla Christian CHE Vaglio Fiat X 1/9 2000 2:43.20 * 2:25.61 2:25.61 13.62
7 91 RCU Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio RS 1998 2:35.76 10.00 * 2:27.26 2:27.26 15.27
8 96 R. Hürzeler Hürzeler Roger CHE Lyss Opel Kadett C 1998 * 2:29.68 DNF 2:29.68 17.69
9 92 RCU Müller Tobias CHE Bütschwil VW Golf 2 16V 1800 2:30.59 * 2:30.33 2:30.33 18.34
10 95 RCU Bissegger Fredy CHE Züberwangen Renault Clio Cup 1998 * 2:30.58 2:30.75 2:30.58 18.59
11 97 Equipe Bernoise Epp Martin CHE Altdorf Lotus Elise SKR 2 1796 * 2:35.12 2:47.63 10.00 2:35.12 23.13
12 90 MB Motorsport Team Aebi Marcel CHE Wil Nissan Sunny 1997 2:44.10 * 2:43.95 2:43.95 31.96

89 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 DNS DNS
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe E1 / 2001 bis 3000 ccm  

1 22 RCU Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster Egmo 2975 2:15.63 * 2:15.38 2:15.38
2 15 RTZ Racing Team Zäzi Aeberhardt René CHE Biglen BMW M3 DTM 2498 * 2:19.95 2:20.19 2:19.95 4.57
3 20 Equipe Bernoise Huwiler Tom CHE Altwis BMW E30 HRT 3.0 2999 * 2:20.72 2:32.18 10.00 2:20.72 5.34
4 18 ACS Wüst Reto CHE Diepoldsau Renault Clio 2720 2:23.32 * 2:22.73 2:22.73 7.35
5 16 Ecurie Sporting Romo Nicolet Jérôme CHE Neyruz Peugeot 308 Racing Cup 2717 2:36.86 * 2:27.66 2:27.66 12.28
6 19 Equipe Bernoise Leupi Mario CHE Emmenbrücke BMW 328i 2792 * 2:27.77 3:15.09 10.00 2:27.77 12.39
7 17 ACS Egetö Adrian CHE Wollerau Renault Clio V6 Trophy 2946 2:39.96 10.00 * 2:33.18 2:33.18 17.80

21 Autersa Racing Team Bürki Martin CHE Amsoldingen BMW M E33 3000 DNF DNF

  Gruppe E1 / über 3000 ccm  

1 30 RTZ Racing Team Zäzi Wüthrich Simon CHE Bärau VW Golf II Turbo ATG 3373 * 2:13.00 2:14.01 2:13.00
2 29 Ecurie Basilisk Ianniello Bruno CHE Nunningen Lancia Delta S4 3349 2:14.44 * 2:14.07 2:14.07 1.07
3 28 Porsche Sports Cup S Tarnutzer Koni CHE Grüsch Porsche 991 CUP 3800 2:16.24 * 2:15.22 2:15.22 2.22
4 25 Squadra Corse Quadri Cereghetti Aramis CHE Ponte Capriasca BMW M5 E34 3535 * 2:19.72 2:20.35 2:19.72 6.72
5 31 ACS Drack Patrick CHE Scherz Porsche 991 Cup 4000 * 2:21.99 2:31.00 2:21.99 8.99
6 23 ACS Koch Daniel CHE Oberrüti Porsche 991 Cup 4000 2:30.96 * 2:23.03 2:23.03 10.03
7 27 Eventseelisberg Huonder Remo CHE Disentis Mitsubishi Lancer Evo IX 3400 * 2:38.76 10.00 2:47.36 20.00 2:38.76 25.76
8 26 K. Meyer Meyer Karl Heinz CHE Neerach VW Golf GTI G60 3385 3:02.90 10.00 * 2:40.47 2:40.47 27.47

24 C. Yerly Yerly Christian CHE La Roche BMW 318 E30 3534 DNF DNF

  Gruppe CN  

1 1 RCU Kuratli Michael CHE Lütisburg Ligier JS51 1998 * 2:18.68 2:22.94 2:18.68
2 2 ACS Bischofsberger Hans-Peter CHE Brienz GR ADR 3 1995 * 2:24.09 2:25.25 2:24.09 5.41

  Gruppe E1-SH / TracKing  

1 3 ACS Helm Andreas CHE Hüttikon TracKing 1000 * 2:11.11 2:13.98 2:11.11

  Gruppe E2-SC  

5 ACS Scolaro Antonino CHE Jona Osella PA21/j 1550 DNS DNS

  Gruppe E2-SS / bis 2000 ccm  

1 12 Jo Zeller - Racing Egli Philip CHE Oberengstringen Dallara F393 EPR-4 2000 * 2:00.96 2:01.04 2:00.96
2 10 Jenzer Motorsport Gm Burgermeister Joel CHE Egnach Tatuus Formel 4 1989 * 2:02.49 2:03.32 2:02.49 1.53
3 11 Autersa Racing Team Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault 2000 2:08.47 * 2:03.55 2:03.55 2.59
4 9 Jo Zeller - Racing Gysin Fabian CHE Wädenswil Dallara 399 Fiat 2000 DSQ 10.00 * 2:20.68 2:20.68 19.72
5 8 RCU Koch Raphael CHE Niederteufen Renault 2000 2:23.75 10.00 * 2:22.19 10.00 2:22.19 21.23
6 7 RCU Fuchs Matthias CHE Bühler Formel RenaultTatuus 2.0 2000 * 2:23.63 2:24.05 2:23.63 22.67

  Gruppe E2-SS / über 2000 ccm  

1 13 Ecurie Biennoise Jeremias Jannis CHE Gerolfingen Tatuus F4 2380 * 2:07.77 2:08.36 2:07.77
2 14 Jenzer Motorsport Gm Bosshard Markus CHE Herisau Dallara Formel 3 2890 * 2:17.23 NC 2:17.23 9.46
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

1 12 E2-SS-2000 Jo Zeller - Racing Egli Philip CHE Oberengstringen Dallara F393 EPR-4 2000 * 2:00.96 2:01.04 2:00.96
2 10 E2-SS-2000 Jenzer Motorsport Gm Burgermeister Joel CHE Egnach Tatuus Formel 4 1989 * 2:02.49 2:03.32 2:02.49 1.53
3 11 E2-SS-2000 Autersa Racing Team Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault 2000 2:08.47 * 2:03.55 2:03.55 2.59
4 13 E2-SS+2000 Ecurie Biennoise Jeremias Jannis CHE Gerolfingen Tatuus F4 2380 * 2:07.77 2:08.36 2:07.77 6.81
5 3 E2-SH Trackong ACS Helm Andreas CHE Hüttikon TracKing 1000 * 2:11.11 2:13.98 2:11.11 10.15
6 101 E1-2000 Squadra Corse Quadri Darani Christian CHE Mairengo Fiat X 1/9 1981 * 2:11.99 2:23.02 10.00 2:11.99 11.03
7 30 E1+3000 RTZ Racing Team Zäzi Wüthrich Simon CHE Bärau VW Golf II Turbo ATG 3373 * 2:13.00 2:14.01 2:13.00 12.04
8 29 E1+3000 Ecurie Basilisk Ianniello Bruno CHE Nunningen Lancia Delta S4 3349 2:14.44 * 2:14.07 2:14.07 13.11
9 28 E1+3000 Porsche Sports Cup S Tarnutzer Koni CHE Grüsch Porsche 991 CUP 3800 2:16.24 * 2:15.22 2:15.22 14.26
10 22 E1-3000 RCU Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster Egmo 2975 2:15.63 * 2:15.38 2:15.38 14.42
11 76 IS+3000 Equipe Bernoise Zwahlen Christoph CHE Pfyn Porsche 911 3598 * 2:15.41 2:15.72 2:15.41 14.45
12 88 E1-1600 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf VW Polo 1600 2:16.45 * 2:16.24 2:16.24 15.28
13 75 IS+3000 RCU Jenni Willi CHE Heiden Porsche 997 Cup 3600 * 2:16.59 2:25.42 10.00 2:16.59 15.63
14 14 E2-SS+2000 Jenzer Motorsport Gm Bosshard Markus CHE Herisau Dallara Formel 3 2890 * 2:17.23 NC 2:17.23 16.27
15 67 IS-2000 RCU Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett C 1998 * 2:17.81 2:19.27 2:17.81 16.85
16 68 IS-2000 ACS Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW E21 1998 * 2:17.91 2:17.97 2:17.91 16.95
17 1 CN RCU Kuratli Michael CHE Lütisburg Ligier JS51 1998 * 2:18.68 2:22.94 2:18.68 17.72
18 65 IS-2000 ACS Geering Marco CHE Watt Opel Kadett C GT/E 1998 * 2:18.77 2:19.19 2:18.77 17.81
19 79 E1-1400 MB Motorsport Team Rohr Beat CHE Oberhofen am Thunersee Audi 50 MLP 1400 2:37.12 * 2:19.29 2:19.29 18.33
20 74 IS+3000 Stadler Motorsport Büetiger Paul CHE Lohn-Ammannsegg Porsche GT3 Cup 3800 * 2:19.44 2:19.52 2:19.44 18.48
21 25 E1+3000 Squadra Corse Quadri Cereghetti Aramis CHE Ponte Capriasca BMW M5 E34 3535 * 2:19.72 2:20.35 2:19.72 18.76
22 15 E1-3000 RTZ Racing Team Zäzi Aeberhardt René CHE Biglen BMW M3 DTM 2498 * 2:19.95 2:20.19 2:19.95 18.99
23 69 IS-3000 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 DSQ * 2:20.17 2:20.17 19.21
24 84 E1-1600 Autersa Racing Team Werthmüller Joel CHE Thun Peugeot 106 1600 2:21.16 * 2:20.24 2:20.24 19.28
25 9 E2-SS-2000 Jo Zeller - Racing Gysin Fabian CHE Wädenswil Dallara 399 Fiat 2000 DSQ 10.00 * 2:20.68 2:20.68 19.72
26 20 E1-3000 Equipe Bernoise Huwiler Tom CHE Altwis BMW E30 HRT 3.0 2999 * 2:20.72 2:32.18 10.00 2:20.72 19.76
27 99 E1-2000 Squadra Corse Quadri Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 2:21.97 * 2:20.82 2:20.82 19.86
28 66 IS-2000 A. Burri Burri Andreas CHE Malters Opel Kadett C 1998 * 2:21.02 DNF 2:21.02 20.06
29 60 IS-2000 ACS Monnier Ludovic CHE Villeneuve VW Golf 2000 2:21.48 * 2:21.22 2:21.22 20.26
30 870 RCC+2500 Equipe Bernoise Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio IV RS Cup 2720 2:22.30 * 2:21.69 2:21.69 20.73
31 31 E1+3000 ACS Drack Patrick CHE Scherz Porsche 991 Cup 4000 * 2:21.99 2:31.00 2:21.99 21.03
32 8 E2-SS-2000 RCU Koch Raphael CHE Niederteufen Renault 2000 2:23.75 10.00 * 2:22.19 10.00 2:22.19 21.23
33 94 E1-2000 RCU Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1994 2:22.30 * 2:22.20 2:22.20 21.24
34 62 IS-2000 H. Villoz Villoz Hervé CHE Sorens Renault Clio RS EVO 1998 * 2:22.67 NC 2:22.67 21.71
35 18 E1-3000 ACS Wüst Reto CHE Diepoldsau Renault Clio 2720 2:23.32 * 2:22.73 2:22.73 21.77
36 83 E1-1600 Autersa Racing Team Eggimann Patrick CHE Walkringen Peugeot 106 MLP 1587 2:23.69 * 2:22.74 2:22.74 21.78
37 64 IS-2000 ACS Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 S2000 2000 * 2:22.83 2:33.18 10.00 2:22.83 21.87
38 23 E1+3000 ACS Koch Daniel CHE Oberrüti Porsche 991 Cup 4000 2:30.96 * 2:23.03 2:23.03 22.07
39 50 IS-1600 RCU Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1587 * 2:23.31 2:31.30 10.00 2:23.31 22.35
40 61 IS-2000 Ecurie des Ordons Schorderet Yann CHE La tour de treme VW Golf 2 16V 1997 2:26.17 * 2:23.48 2:23.48 22.52
41 7 E2-SS-2000 RCU Fuchs Matthias CHE Bühler Formel RenaultTatuus 2.0 2000 * 2:23.63 2:24.05 2:23.63 22.67
42 93 E1-2000 Autersa Racing Team Mürner Adrian CHE Pohlern VW 1991 * 2:23.79 2:33.07 10.00 2:23.79 22.83
43 861 RCC Equipe Bernoise Zürcher Thomas CHE Thierachern Renault Clio III RS Cup 2000 2:24.89 * 2:24.05 2:24.05 23.09
44 2 CN ACS Bischofsberger Hans-Peter CHE Brienz GR ADR 3 1995 * 2:24.09 2:25.25 2:24.09 23.13
45 70 IS-3000 RCU Erni Pius CHE Altendorf Opel Kadett C 2486 2:26.84 * 2:24.56 2:24.56 23.60
46 59 IS-2000 Squadra Corse Quadri Fantoni Ivan CHE Gudo VW Golf 2000 * 2:24.97 2:25.53 2:24.97 24.01
47 98 E1-2000 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 2:25.88 * 2:25.60 2:25.60 24.64
48 886 RCC RCU Schläpfer Michael CHE Teufen Renault Clio III RS Cup 2000 2:26.66 * 2:25.60 2:25.60 24.64
49 100 E1-2000 Squadra Corse Quadri Bralla Christian CHE Vaglio Fiat X 1/9 2000 2:43.20 * 2:25.61 2:25.61 24.65
50 49 IS-1600 Equipe Bernoise Külling Andi CHE Trasadingen Peugeot 106 GTi Lilly 1599 * 2:26.24 2:26.48 2:26.24 25.28
51 72 IS+3000 RCU Zenklusen Vanessa CHE Hallau Subaru Impreza Type R 3397 * 2:26.38 2:32.34 10.00 2:26.38 25.42
52 48 IS-1600 RCU Bonsera Michel CHE Oberhallau Peugeot 106 GTI 1587 * 2:26.38 2:37.61 10.00 2:26.38 25.42
53 45 A/ISA/R2/R3-2000 MB Motorsport Team Fankhauser Nicola CHE Latterbach Honda Civic Type R 1998 * 2:27.16 2:36.95 10.00 2:27.16 26.20
54 91 E1-2000 RCU Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio RS 1998 2:35.76 10.00 * 2:27.26 2:27.26 26.30
55 86 E1-1600 RCU Bilger René CHE Oberuzwil VW Golf 1598 * 2:27.44 2:28.07 2:27.44 26.48
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

56 82 E1-1600 N. Aliberti Aliberti Nicola CHE Yvonand VW Golf 1 1588 * 2:27.58 DNF 2:27.58 26.62
57 16 E1-3000 Ecurie Sporting Romo Nicolet Jérôme CHE Neyruz Peugeot 308 Racing Cup 2717 2:36.86 * 2:27.66 2:27.66 26.70
58 19 E1-3000 Equipe Bernoise Leupi Mario CHE Emmenbrücke BMW 328i 2792 * 2:27.77 3:15.09 10.00 2:27.77 26.81
59 40 N/ISN/R1 ACS Brantschen Iwan CHE Randa Renault Clio Ragnotti 1998 2:28.98 * 2:27.90 2:27.90 26.94
60 77 E1-1400 ACS Wüthrich Hans CHE Wattenwil Mini Cooper S 1398 * 2:28.03 2:29.03 2:28.03 27.07
61 889 RCC Equipe Bernoise Gerber Meverick CHE Reutigen Renault Clio III RS Cup 2000 2:30.52 * 2:28.27 2:28.27 27.31
62 880 RCC Equipe Bernoise Beyeler Marc CHE Neuenegg Renault Clio III RS Cup 2000 2:28.79 * 2:28.66 2:28.66 27.70
63 85 E1-1600 Autersa Racing Team Bieri Adrian CHE Kirchenthurnen VW Golf 1 1598 2:29.57 * 2:29.00 2:29.00 28.04
64 57 IS-2000 F. Vuilleumier Vuilleumier Frank CHE Tramelan Renault Clio 2000 2:38.60 10.00 * 2:29.05 2:29.05 28.09
65 877 RCC RTZ Racing Team Zäzi Brunner Jürg CHE Hemberg Renault Clio III RS Cup 2000 2:29.46 * 2:29.22 2:29.22 28.26
66 863 RCC Equipe Bernoise Zbinden Stephan CHE Zimmerwald Renault Clio III RS Cup 2000 * 2:29.28 2:39.28 10.00 2:29.28 28.32
67 73 IS+3000 ACS Bischofberger Roland CHE Wängi Porsche 997 GT3 Cup 3800 * 2:29.51 2:30.64 2:29.51 28.55
68 96 E1-2000 R. Hürzeler Hürzeler Roger CHE Lyss Opel Kadett C 1998 * 2:29.68 DNF 2:29.68 28.72
69 80 E1-1600 MB Motorsport Team Gfeller Heinz CHE Noflen Ford Fiesta ST 1596 2:30.30 * 2:30.16 2:30.16 29.20
70 92 E1-2000 RCU Müller Tobias CHE Bütschwil VW Golf 2 16V 1800 2:30.59 * 2:30.33 2:30.33 29.37
71 95 E1-2000 RCU Bissegger Fredy CHE Züberwangen Renault Clio Cup 1998 * 2:30.58 2:30.75 2:30.58 29.62
72 46 A/ISA/R2/R3-2000 MB Motorsport Team Sattler Sven CHE Mettmenstetten Honda Integra Type-R 1798 2:31.27 * 2:30.65 2:30.65 29.69
73 42 A/ISA/R2/R3-2000 Y. Bracelli Bracelli Yves CHE Veytaux Peugeot 106 GTI 1587 2:33.44 * 2:30.84 2:30.84 29.88
74 887 RCC A. Bohni Bohni Andreas CHE Zunzgen Renault Clio III RS Cup 2000 2:32.14 * 2:31.19 2:31.19 30.23
75 37 N/ISN/R1 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën Saxo 1587 2:42.99 10.00 * 2:31.56 2:31.56 30.60
76 41 N/ISN/R1 A. Grispino Grispino Alessandro CHE Steinen Renault Clio 1998 2:33.70 * 2:32.06 2:32.06 31.10
77 33 SuperS-2000 ACS Weibel Samuel CHE Wolfisberg Subaru BRZ 1998 2:33.19 * 2:32.27 2:32.27 31.31
78 44 A/ISA/R2/R3-2000 Ecurie des Lions Leuba Cédric CHE Le Solliat Renault Clio RS 1998 * 2:32.42 DNS 2:32.42 31.46
79 43 A/ISA/R2/R3-2000 RCU Wäckerlig Marco CHE Stein AR Citroen C2R2 1587 2:33.98 * 2:32.48 2:32.48 31.52
80 899 RCC ACS Gerber Patrick CHE Bolligen Renault Clio III RS Cup 2000 * 2:32.89 2:33.13 2:32.89 31.93
81 34 SuperS-2000 S. Chariatte Chariatte Sylvain CHE Porrentruy Honda Integra 1998 2:35.17 * 2:32.94 2:32.94 31.98
82 17 E1-3000 ACS Egetö Adrian CHE Wollerau Renault Clio V6 Trophy 2946 2:39.96 10.00 * 2:33.18 2:33.18 32.22
83 38 N/ISN/R1 Equipe Bernoise Walther Thomas CHE Kräiligen Citroën Saxo 1598 2:33.51 * 2:33.37 2:33.37 32.41
84 39 N/ISN/R1 Equipe Bernoise Thöni Hanspeter CHE Brienz Peugeot 106 1587 * 2:33.80 DNF 2:33.80 32.84
85 36 SSC Equipe Bernoise Kargl Benedikt CHE Triengen Ford-CNG-Technik Focus RS 3844 2:36.18 * 2:33.97 2:33.97 33.01
86 58 IS-2000 Equipe Bernoise Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1998 * 2:34.38 DNF 2:34.38 33.42
87 97 E1-2000 Equipe Bernoise Epp Martin CHE Altdorf Lotus Elise SKR 2 1796 * 2:35.12 2:47.63 10.00 2:35.12 34.16
88 897 RCC+2500 Cheetah - Racing Scheidegger Pirmin CHE Zunzgen Renault Clio IV RS Cup 2720 DSQ * 2:36.39 10.00 2:36.39 35.43
89 52 IS-2000 RCU Brunner Stefan CHE Hemberg Renault Clio Cup 2000 2:39.06 * 2:37.41 2:37.41 36.45
90 27 E1+3000 Eventseelisberg Huonder Remo CHE Disentis Mitsubishi Lancer Evo IX 3400 * 2:38.76 10.00 2:47.36 20.00 2:38.76 37.80
91 81 E1-1600 MB Motorsport Team Marti Philipp CHE Staufen P-Tec Citroen Saxo VTS 1599 2:41.14 * 2:39.07 2:39.07 38.11
92 26 E1+3000 K. Meyer Meyer Karl Heinz CHE Neerach VW Golf GTI G60 3385 3:02.90 10.00 * 2:40.47 2:40.47 39.51
93 47 A/ISA/R2/R3-2000 RCU Wäckerlig Peter CHE Winterthur Renault Clio Sport 1998 2:41.94 * 2:40.72 2:40.72 39.76
94 90 E1-2000 MB Motorsport Team Aebi Marcel CHE Wil Nissan Sunny 1997 2:44.10 * 2:43.95 2:43.95 42.99
95 32 SuperS-2000 A. Kilchenmann Kilchenmann Alphonse CHE Sonceboz Peugeot 106 1.6 16V 1587 2:59.19 * 2:53.46 2:53.46 52.50
96 35 SSC RCU Kuhn Oski CHE Zürich Peugeot 308 GTI 2716 * 2:55.74 3:06.60 10.00 2:55.74 54.78

5 E2-SC ACS Scolaro Antonino CHE Jona Osella PA21/j 1550 DNS DNS
21 E1-3000 Autersa Racing Team Bürki Martin CHE Amsoldingen BMW M E33 3000 DNF DNF
24 E1+3000 C. Yerly Yerly Christian CHE La Roche BMW 318 E30 3534 DNF DNF
51 IS-1600 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph CHE Bolligen VW Scirocco 1600 DNS DNS
53 IS-2000 RCU Trescher Felix CHE Schaffhausen Renault Clio 3 RS 1998 DNS DNS
55 IS-2000 ACS Bischoff Alfons CHE Bottighofen Ford Escort MK1 1984 DNS DNS
56 IS-2000 M. Vuilleumier Vuilleumier Mike CHE Tramelan Opel Kadett 1997 DNS DNS
63 IS-2000 ACS Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 1998 DNS DNS
78 E1-1400 Autersa Racing Team Bartlome Christian CHE Rüschegg-Heubach VW Polo 1400 DNS DNS
87 E1-1600 RCU Dorsch Jürgen CHE Ebnat-Kappel VW Golf 1598 DNS DNS
89 E1-2000 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 DNS DNS

Rennleiter: Alex Maag Jury Präsident: Theo Bertschi Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe Super Serie / bis 2000 ccm  

1 34 S. Chariatte Chariatte Sylvain CHE Porrentruy Honda Integra 1998 2:33.22 * 2:32.90 2:32.90
2 33 ACS Weibel Samuel CHE Wolfisberg Subaru BRZ 1998 2:37.59 * 2:33.93 2:33.93 1.03
3 32 A. Kilchenmann Kilchenmann Alphonse CHE Sonceboz Peugeot 106 1.6 16V 1587 3:06.56 * 2:55.01 2:55.01 22.11

  Gruppe Super Serie Competition  

1 36 Equipe Bernoise Kargl Benedikt CHE Triengen Ford-CNG-Technik Focus RS 3844 2:39.07 * 2:36.53 2:36.53
2 35 RCU Kuhn Oski CHE Zürich Peugeot 308 GTI 2716 * 3:04.97 10.00 NC 10.00 3:04.97 28.44

  Gruppe N/ISN/R1  

1 40 ACS Brantschen Iwan CHE Randa Renault Clio Ragnotti 1998 2:29.02 * 2:28.55 2:28.55
2 37 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën Saxo 1587 2:36.25 * 2:31.61 2:31.61 3.06
3 39 Equipe Bernoise Thöni Hanspeter CHE Brienz Peugeot 106 1587 2:36.62 * 2:33.85 2:33.85 5.30
4 38 Equipe Bernoise Walther Thomas CHE Kräiligen Citroën Saxo 1598 NC 20.00 * 2:35.96 2:35.96 7.41
5 41 A. Grispino Grispino Alessandro CHE Steinen Renault Clio 1998 2:40.32 * 2:36.84 2:36.84 8.29

  Renault Classic Cup / Klasse Clio II und Clio III bis 2000 ccm  

1 886 RCU Schläpfer Michael CHE Teufen Renault Clio III RS Cup 2000 2:28.72 * 2:27.05 2:27.05
2 863 Equipe Bernoise Zbinden Stephan CHE Zimmerwald Renault Clio III RS Cup 2000 2:34.52 * 2:29.38 2:29.38 2.33
3 877 RTZ Racing Team Zäzi Brunner Jürg CHE Hemberg Renault Clio III RS Cup 2000 NC 10.00 * 2:29.40 2:29.40 2.35
4 889 Equipe Bernoise Gerber Meverick CHE Reutigen Renault Clio III RS Cup 2000 2:40.89 * 2:33.12 2:33.12 6.07
5 880 Equipe Bernoise Beyeler Marc CHE Neuenegg Renault Clio III RS Cup 2000 * 2:34.45 2:39.38 10.00 2:34.45 7.40
6 899 ACS Gerber Patrick CHE Bolligen Renault Clio III RS Cup 2000 2:37.67 * 2:36.07 2:36.07 9.02
7 887 A. Bohni Bohni Andreas CHE Zunzgen Renault Clio III RS Cup 2000 * 2:38.36 3:04.51 30.00 2:38.36 11.31
8 861 Equipe Bernoise Zürcher Thomas CHE Thierachern Renault Clio III RS Cup 2000 NC * 2:50.93 20.00 2:50.93 23.88

  Renault Classic Cup / Klasse Clio IV über 2500 ccm  

1 870 Equipe Bernoise Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio IV RS Cup 2720 2:23.42 * 2:21.99 2:21.99
2 897 Cheetah - Racing Scheidegger Pirmin CHE Zunzgen Renault Clio IV RS Cup 2720 2:36.65 10.00 * 2:25.18 2:25.18 3.19

  Gruppe A/ISA/R2/R3 / bis 2000 ccm  

1 45 MB Motorsport Team Fankhauser Nicola CHE Latterbach Honda Civic Type R 1998 2:30.02 * 2:27.02 2:27.02
2 46 MB Motorsport Team Sattler Sven CHE Mettmenstetten Honda Integra Type-R 1798 2:32.16 * 2:31.08 2:31.08 4.06
3 44 Ecurie des Lions Leuba Cédric CHE Le Solliat Renault Clio RS 1998 2:35.26 * 2:35.22 2:35.22 8.20
4 43 RCU Wäckerlig Marco CHE Stein AR Citroen C2R2 1587 2:42.05 * 2:36.04 2:36.04 9.02
5 42 Y. Bracelli Bracelli Yves CHE Veytaux Peugeot 106 GTI 1587 * 2:40.16 2:51.98 2:40.16 13.14
6 47 RCU Wäckerlig Peter CHE Winterthur Renault Clio Sport 1998 2:44.91 * 2:43.82 2:43.82 16.80

Rennleiter: Alex Maag Jury Präsident: Theo Bertschi Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Interswiss / bis 1600 ccm  

1 49 Equipe Bernoise Külling Andi CHE Trasadingen Peugeot 106 GTi Lilly 1599 2:36.51 10.00 * 2:26.90 2:26.90
2 48 RCU Bonsera Michel CHE Oberhallau Peugeot 106 GTI 1587 2:28.08 * 2:27.19 2:27.19 0.29
3 50 RCU Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1587 2:36.44 10.00 * 2:34.62 10.00 2:34.62 7.72
4 51 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph CHE Bolligen VW Scirocco 1600 * 2:40.81 DNS 2:40.81 13.91

  Interswiss / 1601 bis 2000 ccm  

1 67 RCU Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett C 1998 * 2:18.13 2:20.13 2:18.13
2 68 ACS Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW E21 1998 2:20.97 * 2:19.87 2:19.87 1.74
3 65 ACS Geering Marco CHE Watt Opel Kadett C GT/E 1998 2:23.62 * 2:20.28 2:20.28 2.15
4 66 A. Burri Burri Andreas CHE Malters Opel Kadett C 1998 2:20.96 * 2:20.37 2:20.37 2.24
5 63 ACS Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 1998 2:33.28 * 2:20.68 2:20.68 2.55
6 60 ACS Monnier Ludovic CHE Villeneuve VW Golf 2000 NC * 2:24.06 2:24.06 5.93
7 59 Squadra Corse Quadri Fantoni Ivan CHE Gudo VW Golf 2000 2:30.54 * 2:25.66 2:25.66 7.53
8 64 ACS Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 S2000 2000 2:28.91 * 2:26.15 2:26.15 8.02
9 61 Ecurie des Ordons Schorderet Yann CHE La tour de treme VW Golf 2 16V 1997 2:31.15 * 2:26.99 2:26.99 8.86
10 57 F. Vuilleumier Vuilleumier Frank CHE Tramelan Renault Clio 2000 2:40.91 10.00 * 2:29.24 2:29.24 11.11
11 58 Equipe Bernoise Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1998 2:39.82 * 2:34.60 2:34.60 16.47
12 52 RCU Brunner Stefan CHE Hemberg Renault Clio Cup 2000 DNF * 2:36.55 2:36.55 18.42

53 RCU Trescher Felix CHE Schaffhausen Renault Clio 3 RS 1998 DNF DNS
55 ACS Bischoff Alfons CHE Bottighofen Ford Escort MK1 1984 DNF DNS
56 M. Vuilleumier Vuilleumier Mike CHE Tramelan Opel Kadett 1997 DNS DNS
62 H. Villoz Villoz Hervé CHE Sorens Renault Clio RS EVO 1998 NC NC

  Interswiss / 2001 bis 3000 ccm  

1 69 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 2:23.42 * 2:22.81 2:22.81
2 70 RCU Erni Pius CHE Altendorf Opel Kadett C 2486 * 2:25.35 2:25.53 2:25.35 2.54

  Interswiss / über 3000 ccm  

1 75 RCU Jenni Willi CHE Heiden Porsche 997 Cup 3600 2:17.85 * 2:15.15 2:15.15
2 76 Equipe Bernoise Zwahlen Christoph CHE Pfyn Porsche 911 3598 NC * 2:18.47 2:18.47 3.32
3 74 Stadler Motorsport Büetiger Paul CHE Lohn-Ammannsegg Porsche GT3 Cup 3800 * 2:21.93 2:22.76 2:21.93 6.78
4 72 RCU Zenklusen Vanessa CHE Hallau Subaru Impreza Type R 3397 2:28.91 * 2:25.02 2:25.02 9.87
5 73 ACS Bischofberger Roland CHE Wängi Porsche 997 GT3 Cup 3800 2:37.07 * 2:29.72 2:29.72 14.57

Rennleiter: Alex Maag Jury Präsident: Theo Bertschi Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe E1 / bis 1400 ccm  

1 79 MB Motorsport Team Rohr Beat CHE Oberhofen am Thunersee Audi 50 MLP 1400 * 2:22.30 3:10.50 2:22.30
2 77 ACS Wüthrich Hans CHE Wattenwil Mini Cooper S 1398 2:31.42 * 2:30.10 2:30.10 7.80
3 78 Autersa Racing Team Bartlome Christian CHE Rüschegg-Heubach VW Polo 1400 * 2:32.37 DNF 2:32.37 10.07

  Gruppe E1 / 1401 bis 1600 ccm  

1 88 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf VW Polo 1600 2:23.85 * 2:20.44 2:20.44
2 83 Autersa Racing Team Eggimann Patrick CHE Walkringen Peugeot 106 MLP 1587 2:28.23 * 2:25.80 2:25.80 5.36
3 84 Autersa Racing Team Werthmüller Joel CHE Thun Peugeot 106 1600 2:35.74 * 2:26.11 2:26.11 5.67
4 86 RCU Bilger René CHE Oberuzwil VW Golf 1598 2:28.95 * 2:28.85 2:28.85 8.41
5 87 RCU Dorsch Jürgen CHE Ebnat-Kappel VW Golf 1598 2:33.33 * 2:29.38 2:29.38 8.94
6 82 N. Aliberti Aliberti Nicola CHE Yvonand VW Golf 1 1588 2:32.65 * 2:31.07 2:31.07 10.63
7 80 MB Motorsport Team Gfeller Heinz CHE Noflen Ford Fiesta ST 1596 * 2:33.19 2:34.20 2:33.19 12.75
8 85 Autersa Racing Team Bieri Adrian CHE Kirchenthurnen VW Golf 1 1598 * 2:37.24 DNF 2:37.24 16.80
9 81 MB Motorsport Team Marti Philipp CHE Staufen P-Tec Citroen Saxo VTS 1599 2:59.24 10.00 * 2:49.95 2:49.95 29.51

  Gruppe E1 / 1601 bis 2000 ccm  

1 101 Squadra Corse Quadri Darani Christian CHE Mairengo Fiat X 1/9 1981 2:14.46 * 2:14.45 2:14.45
2 100 Squadra Corse Quadri Bralla Christian CHE Vaglio Fiat X 1/9 2000 * 2:17.27 2:17.45 2:17.27 2.82
3 99 Squadra Corse Quadri Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 2:21.30 * 2:20.72 2:20.72 6.27
4 94 RCU Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1994 2:24.47 * 2:22.13 2:22.13 7.68
5 98 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 * 2:24.06 2:27.22 2:24.06 9.61
6 91 RCU Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio RS 1998 2:28.97 * 2:25.91 2:25.91 11.46
7 96 R. Hürzeler Hürzeler Roger CHE Lyss Opel Kadett C 1998 * 2:29.36 2:42.71 10.00 2:29.36 14.91
8 95 RCU Bissegger Fredy CHE Züberwangen Renault Clio Cup 1998 2:30.95 * 2:29.53 2:29.53 15.08
9 93 Autersa Racing Team Mürner Adrian CHE Pohlern VW 1991 * 2:29.63 2:35.76 10.00 2:29.63 15.18
10 92 RCU Müller Tobias CHE Bütschwil VW Golf 2 16V 1800 2:33.55 * 2:32.39 2:32.39 17.94
11 97 Equipe Bernoise Epp Martin CHE Altdorf Lotus Elise SKR 2 1796 2:39.84 * 2:37.23 2:37.23 22.78
12 90 MB Motorsport Team Aebi Marcel CHE Wil Nissan Sunny 1997 2:43.68 * 2:43.02 2:43.02 28.57
13 89 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 * 3:04.48 DNS 3:04.48 50.03

Rennleiter: Alex Maag Jury Präsident: Theo Bertschi Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe E1 / 2001 bis 3000 ccm  

1 22 RCU Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster Egmo 2975 * 2:16.78 2:17.20 2:16.78
2 21 Autersa Racing Team Bürki Martin CHE Amsoldingen BMW M E33 3000 DNF * 2:18.81 2:18.81 2.03
3 20 Equipe Bernoise Huwiler Tom CHE Altwis BMW E30 HRT 3.0 2999 2:23.78 * 2:21.47 2:21.47 4.69
4 15 RTZ Racing Team Zäzi Aeberhardt René CHE Biglen BMW M3 DTM 2498 2:22.55 * 2:21.51 2:21.51 4.73
5 18 ACS Wüst Reto CHE Diepoldsau Renault Clio 2720 * 2:22.37 NC 10.00 2:22.37 5.59
6 16 Ecurie Sporting Romo Nicolet Jérôme CHE Neyruz Peugeot 308 Racing Cup 2717 * 2:27.89 2:36.57 10.00 2:27.89 11.11
7 19 Equipe Bernoise Leupi Mario CHE Emmenbrücke BMW 328i 2792 2:30.44 * 2:29.52 2:29.52 12.74
8 17 ACS Egetö Adrian CHE Wollerau Renault Clio V6 Trophy 2946 * 2:31.84 2:41.02 10.00 2:31.84 15.06

  Gruppe E1 / über 3000 ccm  

1 29 Ecurie Basilisk Ianniello Bruno CHE Nunningen Lancia Delta S4 3349 2:18.33 * 2:15.68 2:15.68
2 28 Porsche Sports Cup S Tarnutzer Koni CHE Grüsch Porsche 991 CUP 3800 2:21.87 * 2:16.77 2:16.77 1.09
3 30 RTZ Racing Team Zäzi Wüthrich Simon CHE Bärau VW Golf II Turbo ATG 3373 * 2:16.80 2:18.35 2:16.80 1.12
4 23 ACS Koch Daniel CHE Oberrüti Porsche 991 Cup 4000 2:31.37 * 2:17.98 2:17.98 2.30
5 25 Squadra Corse Quadri Cereghetti Aramis CHE Ponte Capriasca BMW M5 E34 3535 NC * 2:22.60 2:22.60 6.92
6 27 Eventseelisberg Huonder Remo CHE Disentis Mitsubishi Lancer Evo IX 3400 * 2:29.99 2:39.35 10.00 2:29.99 14.31
7 31 ACS Drack Patrick CHE Scherz Porsche 991 Cup 4000 NC * 2:34.89 2:34.89 19.21
8 26 K. Meyer Meyer Karl Heinz CHE Neerach VW Golf GTI G60 3385 2:46.69 10.00 * 2:38.39 2:38.39 22.71
9 24 C. Yerly Yerly Christian CHE La Roche BMW 318 E30 3534 NC * 2:44.87 10.00 2:44.87 29.19

  Gruppe CN  

1 1 RCU Kuratli Michael CHE Lütisburg Ligier JS51 1998 2:21.14 * 2:20.51 2:20.51
2 2 ACS Bischofsberger Hans-Peter CHE Brienz GR ADR 3 1995 NC * 2:37.40 10.00 2:37.40 16.89

  Gruppe E1-SH / TracKing  

1 3 ACS Helm Andreas CHE Hüttikon TracKing 1000 2:39.61 * 2:13.08 2:13.08

  Gruppe E2-SC  

1 5 ACS Scolaro Antonino CHE Jona Osella PA21/j 1550 DNF * 2:27.24 10.00 2:27.24

  Gruppe E2-SS / bis 2000 ccm  

1 12 Jo Zeller - Racing Egli Philip CHE Oberengstringen Dallara F393 EPR-4 2000 * 2:01.87 2:08.76 2:01.87
2 10 Jenzer Motorsport Gm Burgermeister Joel CHE Egnach Tatuus Formel 4 1989 * 2:03.94 2:04.10 2:03.94 2.07
3 11 Autersa Racing Team Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault 2000 * 2:07.19 2:12.45 2:07.19 5.32
4 8 RCU Koch Raphael CHE Niederteufen Renault 2000 2:44.72 * 2:16.62 2:16.62 14.75
5 9 Jo Zeller - Racing Gysin Fabian CHE Wädenswil Dallara 399 Fiat 2000 2:45.43 * 2:23.36 2:23.36 21.49
6 7 RCU Fuchs Matthias CHE Bühler Formel RenaultTatuus 2.0 2000 2:38.51 * 2:28.48 2:28.48 26.61

  Gruppe E2-SS / über 2000 ccm  

1 13 Ecurie Biennoise Jeremias Jannis CHE Gerolfingen Tatuus F4 2380 2:10.63 * 2:08.03 2:08.03
2 14 Jenzer Motorsport Gm Bosshard Markus CHE Herisau Dallara Formel 3 2890 2:24.51 * 2:18.81 2:18.81 10.78
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

1 10 Jenzer Motorsport Gm Burgermeister Joel CHE Egnach Tatuus Formel 4 1989 7.24 * 7.15 7.15
2 30 RTZ Racing Team Zäzi Wüthrich Simon CHE Bärau VW Golf II Turbo ATG 3373 7.30 * 7.23 7.23 0.08
3 29 Ecurie Basilisk Ianniello Bruno CHE Nunningen Lancia Delta S4 3349 * 7.28 7.28 0.13
4 12 Jo Zeller - Racing Egli Philip CHE Oberengstringen Dallara F393 EPR-4 2000 7.55 * 7.49 7.49 0.34
5 31 ACS Drack Patrick CHE Scherz Porsche 991 Cup 4000 * 7.78 7.78 0.63
6 23 ACS Koch Daniel CHE Oberrüti Porsche 991 Cup 4000 * 7.91 7.91 0.76
7 13 Ecurie Biennoise Jeremias Jannis CHE Gerolfingen Tatuus F4 2380 * 7.95 8.13 7.95 0.80
8 11 Autersa Racing Team Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault 2000 9.25 * 8.04 8.04 0.89
9 22 RCU Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster Egmo 2975 8.37 * 8.06 8.06 0.91

10 76 Equipe Bernoise Zwahlen Christoph CHE Pfyn Porsche 911 3598 * 8.11 8.34 8.11 0.96
11 14 Jenzer Motorsport Gm Bosshard Markus CHE Herisau Dallara Formel 3 2890 * 8.12 12.57 8.12 0.97
12 100 Squadra Corse Quadri Bralla Christian CHE Vaglio Fiat X 1/9 2000 * 8.13 8.28 8.13 0.98
13 7 RCU Fuchs Matthias CHE Bühler Formel Renault Tatuus 2.0 2000 * 8.21 8.39 8.21 1.06
14 1 RCU Kuratli Michael CHE Lütisburg Ligier JS51 1998 * 8.28 8.28 1.13
15 3 ACS Helm Andreas CHE Hüttikon TracKing 1000 * 8.30 8.33 8.30 1.15
16 73 ACS Bischofberger Roland CHE Wängi Porsche 997 GT3 Cup 3800 * 8.32 8.44 8.32 1.17
17 75 RCU Jenni Willi CHE Heiden Porsche 997 Cup 3600 * 8.33 8.52 8.33 1.18
18 2 ACS Hans-Peter Bischofsberger CHE Brienz GR ADR 3 1995 * 8.35 8.52 8.35 1.20
19 9 Jo Zeller - Racing Gysin Fabian CHE Wädenswil Dallara 399 Fiat 2000 * 8.40 8.58 8.40 1.25
20 8 RCU Koch Raphael CHE Niederteufen Renault 2000 * 8.45 8.49 8.45 1.30
21 28 Porsche Sports Cup S Tarnutzer Koni CHE Grüsch Porsche 991 CUP 3800 * 8.48 8.48 1.33
22 72 RCU Zenklusen Vanessa CHE Hallau Subaru Impreza Type R 3397 * 8.58 8.69 8.58 1.43
23 68 ACS Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW E21 1998 8.65 * 8.62 8.62 1.47
24 74 Stadler Motorsport Büetiger Paul CHE Lohn-Ammannsegg Porsche GT3 Cup 3800 * 8.70 8.77 8.70 1.55
25 15 RTZ Racing Team Zäzi Aeberhardt René CHE Biglen BMW M3 DTM 2498 * 8.70 8.94 8.70 1.55
26 101 Squadra Corse Quadri Darani Christian CHE Mairengo Fiat X1/9 1981 * 8.74 8.83 8.74 1.59
27 67 RCU Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett C 1998 9.04 * 8.85 8.85 1.70
28 20 Equipe Bernoise Huwiler Tom CHE Altwis BMW E30 HRT 3.0 2999 8.95 * 8.93 8.93 1.78
29 88 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf VW Polo 1600 8.96 * 8.95 8.95 1.80
30 79 MB Motorsport Team Rohr Beat CHE Oberhofen am Thunersee Audi 50 MLP 1400 * 8.97 9.03 8.97 1.82
31 21 Autersa Racing Team Bürki Martin CHE Amsoldingen BMW M E33 3000 * 8.99 8.99 1.84
32 93 Autersa Racing Team Mürner Adrian CHE Pohlern VW 1991 9.15 * 9.02 9.02 1.87
33 25 Squadra Corse Quadri Cereghetti Aramis CHE Ponte Capriasca BMW M5 E34 3535 * 9.06 9.35 9.06 1.91
34 99 Squadra Corse Quadri Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 9.14 * 9.13 9.13 1.98
35 69 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 9.33 * 9.13 9.13 1.98
36 61 Ecurie des Ordons Schorderet Yann CHE La tour de treme VW Golf 2 16V 1997 9.23 * 9.14 9.14 1.99
37 70 RCU Erni Pius CHE Altendorf Opel Kadett C 2486 9.30 * 9.14 9.14 1.99
38 94 RCU Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1994 * 9.15 9.58 9.15 2.00
39 50 RCU Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1587 * 9.20 9.23 9.20 2.05
40 16 Ecurie Sporting Romo Nicolet Jérôme CHE Neyruz Peugeot 308 Racing Cup 2717 9.27 * 9.20 9.20 2.05
41 60 ACS Monnier Ludovic CHE Villeneuve VW Golf 2000 * 9.22 9.36 9.22 2.07
42 27 Eventseelisberg Huonder Remo CHE Disentis Mitsubishi Lancer Evo IX 3400 9.44 * 9.23 9.23 2.08
43 66 A. Burri Burri Andreas CHE Malters Opel Kadett C 1998 * 9.24 9.24 2.09
44 98 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 9.29 * 9.25 9.25 2.10
45 84 Autersa Racing Team Werthmüller Joel CHE Thun Peugeot 106 1600 9.43 * 9.32 9.32 2.17
46 17 ACS Egetö Adrian CHE Wollerau Renault Clio V6 Trophy 2946 9.42 * 9.33 9.33 2.18
47 64 ACS Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 S2000 2000 9.52 * 9.33 9.33 2.18
48 62 H. Villoz Villoz Hervé CHE Sorens Renault Clio RS EVO 1998 * 9.38 9.45 9.38 2.23
49 83 Autersa Racing Team Eggimann Patrick CHE Walkringen Peugeot 106 MLP 1587 * 9.47 9.58 9.47 2.32
50 77 ACS Wüthrich Hans CHE Wattenwil Mini Cooper S 1398 * 9.48 9.48 9.48 2.33
51 91 RCU Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio RS 1998 * 9.50 9.52 9.50 2.35
52 65 ACS Geering Marco CHE Watt Opel Kadett C GT/E 1998 * 9.52 9.52 2.37
53 36 Equipe Bernoise Kargl Benedikt CHE Triengen Ford-CNG-Technik Focus RS 3844 9.66 * 9.52 9.52 2.37
54 85 Autersa Racing Team Bieri Adrian CHE Kirchenthurnen VW Golf 1 1598 10.18 * 9.58 9.58 2.43
55 57 F. Vuilleumier Vuilleumier Frank CHE Tramelan Renault Clio 2000 * 9.59 9.65 9.59 2.44
56 82 N. Aliberti Aliberti Nicola CHE Yvonand VW Golf 1 1588 9.63 * 9.61 9.61 2.46
57 58 Equipe Bernoise Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1998 * 9.65 9.69 9.65 2.50
58 48 RCU Bonsera Michel CHE Oberhallau Peugeot 106 GTI 1587 * 9.71 9.80 9.71 2.56
59 43 RCU Wäckerlig Marco CHE Stein AR Citroen C2R2 1587 9.73 * 9.71 9.71 2.56
60 97 Equipe Bernoise Epp Martin CHE Altdorf Lotus Elise SKR 2 1796 * 9.73 10.04 9.73 2.58
61 59 Squadra Corse Quadri Fantoni Ivan CHE Gudo VW Golf 2000 9.95 * 9.73 9.73 2.58
62 18 ACS Wüst Reto CHE Diepoldsau Renault Clio 2720 9.79 * 9.76 9.76 2.61
63 86 RCU Bilger René CHE Oberuzwil VW Golf 1598 9.83 * 9.78 9.78 2.63
64 861 Equipe Bernoise Zürcher Thomas CHE Thierachern Renault Clio III RS Cup 2000 9.84 * 9.79 9.79 2.64
65 49 Equipe Bernoise Külling Andi CHE Trasadingen Peugeot 106 GTi Lilly 1599 * 9.80 9.99 9.80 2.65
66 92 RCU Müller Tobias CHE Bütschwil VW Golf 2 16V 1800 * 9.80 10.16 9.80 2.65
67 42 Y. Bracelli Bracelli Yves CHE Veytaux Peugeot 106 GTI 1587 * 9.86 9.90 9.86 2.71
68 19 Equipe Bernoise Leupi Mario CHE Emmenbrücke BMW 328i 2792 10.27 * 9.89 9.89 2.74
69 24 C. Yerly Yerly Christian CHE La Roche BMW 318 E30 3534 10.33 * 9.89 9.89 2.74
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Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

70 45 MB Motorsport Team Fankhauser Nicola CHE Latterbach Honda Civic Type R 1998 * 9.93 9.98 9.93 2.78
71 95 RCU Bissegger Fredy CHE Züberwangen Renault Clio Cup 1998 * 9.96 9.96 2.81
72 26 K. Meyer Meyer Karl Heinz CHE Neerach VW Golf GTI G60 3385 * 9.97 10.07 9.97 2.82
73 870 Equipe Bernoise Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio IV RS Cup 2720 10.01 * 9.97 9.97 2.82
74 877 RTZ Racing Team Zäzi Brunner Jürg CHE Hemberg Renault Clio III RS Cup 2000 * 9.98 9.98 2.83
75 52 RCU Brunner Stefan CHE Hemberg Renault Clio Cup 2000 * 10.07 10.16 10.07 2.92
76 897 Cheetah - Racing Scheidegger Pirmin CHE Zunzgen Renault Clio IV RS Cup 2720 10.26 * 10.09 10.09 2.94
77 887 A. Bohni Bohni Andreas CHE Zunzgen Renault Clio III RS Cup 2000 * 10.11 10.61 10.11 2.96
78 880 Equipe Bernoise Beyeler Marc CHE Neuenegg Renault Clio III RS Cup 2000 * 10.12 10.19 10.12 2.97
79 37 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën Saxo 1587 * 10.13 10.26 10.13 2.98
80 889 Equipe Bernoise Gerber Meverick CHE Reutigen Renault Clio III RS Cup 2000 10.18 * 10.14 10.14 2.99
81 899 ACS Gerber Patrick CHE Bolligen Renault Clio III RS Cup 2000 * 10.19 10.21 10.19 3.04
82 863 Equipe Bernoise Zbinden Stephan CHE Zimmerwald Renault Clio III RS Cup 2000 10.25 * 10.19 10.19 3.04
83 80 MB Motorsport Team Gfeller Heinz CHE Noflen Ford Fiesta ST 1596 * 10.23 10.27 10.23 3.08
84 81 MB Motorsport Team Marti Philipp CHE Staufen P-Tec Citroen Saxo VTS 1599 10.47 * 10.24 10.24 3.09
85 886 RCU Schläpfer Michael CHE Teufen Renault Clio III RS Cup 2000 * 10.36 10.54 10.36 3.21
86 40 ACS Brantschen Iwan CHE Randa Renault Clio Ragnotti 1998 * 10.40 10.45 10.40 3.25
87 46 MB Motorsport Team Sattler Sven CHE Mettmenstetten Honda Integra Type-R 1798 * 10.50 10.59 10.50 3.35
88 96 R. Hürzeler Hürzeler Roger CHE Lyss Opel Kadett C 1998 * 10.61 10.61 3.46
89 47 RCU Wäckerlig Peter CHE Winterthur Renault Clio Sport 1998 10.88 * 10.61 10.61 3.46
90 41 A. Grispino Grispino Alessandro CHE Steinen Renault Clio 1998 * 10.67 10.93 10.67 3.52
91 44 Ecurie des Lions Leuba Cédric CHE Le Solliat Renault Clio RS 1998 * 10.75 10.75 3.60
92 38 Equipe Bernoise Walther Thomas CHE Kräiligen Citroën Saxo 1598 10.89 * 10.82 10.82 3.67
93 35 RCU Kuhn Oski CHE Zürich Peugeot 308 GTI 2716 * 10.88 10.88 3.73
93 33 ACS Weibel Samuel CHE Wolfisberg Subaru BRZ 1998 * 10.88 10.88 3.73
95 39 Equipe Bernoise Thöni Hanspeter CHE Brienz Peugeot 106 1587 * 10.89 10.89 3.74
96 34 S. Chariatte Chariatte Sylvain CHE Porrentruy Honda Integra 1998 * 10.95 10.95 3.80
97 32 A. Kilchenmann Kilchenmann Alphonse CHE Sonceboz Peugeot 106 1.6 16V 1587 * 11.00 11.00 3.85
98 90 MB Motorsport Team Aebi Marcel CHE Wil Nissan / Sunny 1997 * 11.31 11.33 11.31 4.16
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